Ac simile etiam videtur, quod in quodam febricitante gestum invenitur. Vir quidam domum suam egressus inopinata sic febribus affectus est, ut cogeretur regressus lecto decumbere. Dicebatur autem a confluentibus iam morti vicinus persuaseruntque ei, ut confiteretur. Quidam autem e circumstantibus ait ad languentem: Hodie festum Christophori<sup>3)</sup> est, apud deum magni advocati. Cui ægrotus: Et festum imminet sanctæ Annæ patronæ meæ gratissimæ. Precor vos

<sup>1)</sup> innitamus (kézzel javítva)

<sup>2)</sup> Hee

<sup>3)</sup> Cristoferi

omnes hic nunc præsentes genibus flexis cum devotione ad ipsam pro patrocinio consequendo preces fundere. Confido in domino me suis meritis protinus adiuvandum. Quod dum factum fuisset, ille, qui moriturus videbatur, a lecto sanus exsiliens cibum petiit, melius habuit et nil mali *prorsus*<sup>\*)</sup> in corpore sensit. Eodem tamen tempore (quum in loco eodem hic morbus subitaneus in vuglo prævaluit) quatuor simili languore percussi mortui sunt. Igitur omnes Annam sanctam honoremus, ut ipsa meritis suis in terris nobis procuret gratiam, et post hanc vitam miseram gloriam sempiternam. Amen.

#### CAPITULUM DECIMUMSEPTIMUM.

*De digito sanctae Annae de civitate Parusiensi(!) ad Coloniam Agrippinam delato, et de diversis miraculis ex deosculatione eius et peregrinatione, et quomodo sicut in suo servitio perseverantibus patrocinatur, sic ipsam in servitio deserentibus amplius non succurrit.*

Anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo septuagesimo, ut fertur, octavo, cum certarum testimoniis litterarum indubitato de Perusio (!) civitate Italiæ reliquiæ sanctæ, utpote datus eius delatae sunt in urbem Coloniensem Agrippinam. Qui quidem honorifice, quemadmodum decet, in ecclesia fratrum Prædicatorum conservatur, ad quem peregrinationis causa, licet de longinquο homines innumerabiles confluant, tamen\*\*) gutturosa quædam mulier, quæ iam omnia sua in medicos, licet frustra, expenderat, ad locum sanctum confisa in sanctæ Annae meritis perrexit. Quæ quum devote oratione fusa reliquias sanctas oscularetur, sic ulcus colli et gutturis passio protinus evanuit, ita ut nil mali unquam passa videatur. Hoc autem in loco, in quo reliquiæ sanctæ reservantur, quanta populi multitudo conveniat, quantusve peregrinorum fluxus quantaque simplicium devotio, melius norunt illic iugiter commorantes, quam hi, qui semel aut bis dumtaxat fuerunt. Auferuntur meritis sanctæ Annae diversorum languorum molestiae, variorumque dolorum pœnæ intolerabiles, scilicet febrium, dentium, capititis, paralysis, fluxus sanguinis, epidemiæ horumque similia. Hæc enim testantur clenodia ac signa multiformia numerosa atque pretiosa ibidem in oblationem pro iugi memoria derelicta. In hac autem civitate complura mira-